

Inopower A/S
Stigsborgvej 36, st.
9400 Nørresundby
CVR-nr. 26225132

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

Dirigent

Navn: Troels Bülow Davidsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Inopower A/S
Stigsborgvej 36, st.
9400 Nørresundby

CVR-nr.: 26225132
Hjemsted: Aalborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Lars Lund, formand
Troels Bülow Davidsen
Bjarne Lyngsø

Direktion

Troels Bülow Davidsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Dokken 8
Postbox 200
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel og produktion.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat på 814 t.kr. vurderes som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		7.740.275	8.027.458
Personaleomkostninger	1	(6.749.083)	(7.421.031)
Af- og nedskrivninger	2	(42.598)	64.106
Driftsresultat		948.594	670.533
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		290.111	425.297
Andre finansielle indtægter		0	8.457
Andre finansielle omkostninger		(274.603)	(291.056)
Resultat før skat		964.102	813.231
Skat af årets resultat	3	(149.961)	(52.018)
Årets resultat		814.141	761.213
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		290.111	425.297
Overført resultat		524.030	335.916
		814.141	761.213

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		40.961	83.559
Indretning af lejede lokaler		0	0
Materielle anlægsaktiver	4	40.961	83.559
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.327.000	2.039.378
Deposita		44.750	44.750
Finansielle anlægsaktiver	5	2.371.750	2.084.128
Anlægsaktiver		2.412.711	2.167.687
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.947.806	1.754.250
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	613.383	1.072.482
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.202.104	2.875.535
Andre tilgodehavender		29.850	96.717
Tilgodehavende selskabsskat		0	8.407
Periodeafgrænsningsposter		273.636	278.186
Tilgodehavender		6.066.779	6.085.577
Likvide beholdninger		2.143.002	2.143.733
Omsætningsaktiver		8.209.781	8.229.310
Aktiver		10.622.492	10.396.997

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.435.171	1.153.019
Overført overskud eller underskud		4.770.142	4.246.112
Egenkapital		6.705.313	5.899.131
Udskudt skat	7	611.912	593.643
Hensatte forpligtelser		611.912	593.643
Bankgæld		47.233	89.521
Igangværende arbejder for fremmed regning	6	849.647	384.804
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.554.852	554.848
Skyldig selskabsskat		72.062	0
Anden gæld		781.473	2.875.050
Kortfristede gældsforpligtelser		3.305.267	3.904.223
Gældsforpligtelser		3.305.267	3.904.223
Passiver		10.622.492	10.396.997
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi- metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	1.153.019	4.246.112	5.899.131
Valutakursreguleringer	0	(7.959)	0	(7.959)
Årets resultat	0	290.111	524.030	814.141
Egenkapital ultimo	500.000	1.435.171	4.770.142	6.705.313

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Personalemkostninger		
Gager og lønninger	6.067.170	6.721.898
Pensioner	587.948	587.692
Andre omkostninger til social sikring	93.965	111.441
	6.749.083	7.421.031
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	11
	2016	2015
	kr.	kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	42.598	66.738
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	(130.844)
	42.598	(64.106)
	2016	2015
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	131.692	51.676
Ændring af udskudt skat	18.269	40.468
Effekt af ændrede skattesatser	0	(40.126)
	149.961	52.018
	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	465.639	100.800
Kostpris ultimo	465.639	100.800
Af- og nedskrivninger primo	(382.080)	(100.800)
Årets afskrivninger	(42.598)	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(424.678)	(100.800)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	40.961	0

Noter

	Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.	Deposita kr.
5. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	886.359	44.750
Tilgange	5.470	0
Kostpris ultimo	891.829	44.750
Opskrivninger primo	1.153.019	0
Valutakursreguleringer	(7.959)	0
Andel af årets resultat	290.111	0
Opskrivninger ultimo	1.435.171	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.327.000	44.750

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
BVA Elektrokessel GmbH	Tyskland	GmbH	45,0
Voltastrom GmbH	Tyskland	GmbH	20,0

	2016 kr.	2015 kr.
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	8.182.592	12.576.125
Foretagne acontofaktureringer	(8.418.856)	(11.888.447)
Overført til gældsforpligtelser	849.647	384.804
	613.383	1.072.482

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
7. Udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	4.645	12.561
Tilgodehavender	593.135	566.500
Gældsforpligtelser	14.132	14.582
	611.912	593.643

	2016	2015
	kr.	kr.
8. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	103.406	202.839

9. Eventualforpligtelser

Selskabet er involveret i en retssag, hvor modparten har rejst et erstatningskrav mod selskabet. Det er ledelsens vurdering, at modparten ikke har noget krav mod selskabet, og at sagen vil falde ud til selskabets fordel.

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er igennem pengeinstitut afgivet garantier overfor 3. mand for 502.796 EUR.
